PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________  № _____

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.12.2015г №50
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области №33 от 24.10.2013 года, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.12.2015г №50 (в ред. постановлений №115 от 06.12.2017г,  №92 от 24.10.2018г, №10 от 23.01.2020г, №92 от 18.06.2020г) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

позицию:

	Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 2 698,2 тыс. руб., в том числе:

- бюджетные средства – 948,2 тыс. руб.;

- энергосервисные контракты – 1 750 тыс. руб. (средства инвестора).

заменить позицией:

	Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 2 766,2 тыс. руб., в том числе:

- бюджетные средства – 1016,2 тыс. руб.;

- энергосервисные контракты – 1 750 тыс. руб. (средства инвестора).

2) первый абзац пункта 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия в системе электроснабжения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. измер.
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект от мероприятия

	В натуральном выражении
	В стоимостном выражении,

тыс. руб.

	1
	Замена светильников уличного освещения на светодиодные
	кВт*ч
	Средства инвестора, бюджетные средства
	1868
	28858
	186,98

	2
	Установка приборов учета и временных реле для уличного освещения
	кВт*ч
	Бюджетные средства
	732
	4861,5
	32,19

	3
	Замена фотореле на временные реле для уличного освещения
	кВт*ч
	Бюджетные средства
	109,7
	2763,91
	18,48

	4
	Замена люминесцентных светильников на светодиодные
	кВт*ч
	Бюджетные средства
	42
	1288
	8,16

	5
	Замена компактных люминесцентных ламп на светодиодные
	кВт*ч
	Бюджетные средства
	3
	160
	1,10

	6
	Замена ламп накаливания на светодиодные
	кВт*ч
	Бюджетные средства
	10,5
	1145
	5,04».

3) в перечне мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности:

позиции:

	«№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	2020 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении,      тыс. руб.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Замена светильников уличного освещения на светодиодные
	Бюджетные средства
	50
	1306
	кВт*ч
	7

	2
	Установка приборов учета и временных реле для уличного освещения
	Бюджетные средства
	50
	218,5
	кВт*ч
	1,5

	3
	Замена фотореле на временные реле для уличного освещения
	Бюджетные средства
	39,7
	1639,1
	кВт*ч
	11,1

	Всего по мероприятиям
	139,7
	Х
	Х
	19,6».

заменить следующими позициями:

	«№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	2020 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении,      тыс. руб.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Замена светильников уличного освещения на светодиодные
	Бюджетные средства
	118
	3082
	кВт*ч
	16,6

	2
	Установка приборов учета и временных реле для уличного освещения
	Бюджетные средства
	50
	218,5
	кВт*ч
	1,5

	3
	Замена фотореле на временные реле для уличного освещения
	Бюджетные средства
	39,7
	1639,1
	кВт*ч
	11,1

	Всего по мероприятиям
	207,7
	Х
	Х
	29,2».

2. Настоящее постановление опубликовать в «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Титовщинского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                Яскин А.Г.